

معاون اقتصادی استاندار کرمان با اشاره به اهمیت و تاکید رئیس‌جمهور و وزیر کشور بر فعالیت در حوزه زنجیره‌های ارزش گفت: «هر استان چند خوشه و زنجیره ارزش ملی و استانی دارد که گل محمدی و خرماي کلوته، به عنوان دو زنجیره ارزش در حوزه ملی برای استان کرمان انتخاب شده است».

امیر حسن‌زاده در جلسه گروه کاری زنجیره ارزش راهبردی استان کرمان افزود: «خرما و گل محمدی دو محصولی است که برای استان زنجیره ارزش بالایی دارد و زمینه فعالیت در حیطه‌های مختلف آن وجود دارد».

گل محمدی و خرماي کلوته زنجیره‌های ارزش کرمان انتخاب شدند

بر اساس اطلاعات سازمان هواشناسی، از اول تا ۱۶ دی‌ماه به‌طور میانگین ۵.۴ میلیمتر بارش در کشور به ثبت رسیده است که در مقایسه با بلندمدت ۶۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد. میانگین بارش کشور طی یک هفته منتهی به ۱۶ دی‌ماه، ۲.۲ میلیمتر بود که نسبت به میانگین بارش ۷.۷ میلیمتری بلندمدت ۷۱.۶ درصد کاهش یافته است. از ابتدای فصل جاری نیز به‌طور میانگین ۵.۴ میلیمتر بارش به ثبت رسیده است که در مقایسه با میانگین ۱۴.۲ میلیمتری بلند مدت، ۶۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد. از ابتدای سال جاری میانگین بارش کشور ۳۸.۸ میلیمتر بوده است. میانگین بارش در بلند مدت ۷۳.۲ میلیمتر ثبت شده که بنابراین طی این بازه زمانی بارش‌ها ۴۷ درصد کاهش یافته است.

سهم اندک زنان از حیره‌داری در بازار سنتی سیرجان؛

حاجیه بازاری



عکس: سید محسن فروزنده

آنجا را دارد هم از آن به عنوان خاطره‌ای خوب می‌گوید: بستگی به خودت دارد. برای من که مشکل و مزاحمتی پیش نیامده. اکثرا معتقدند خود زن شاعل در این محیط‌ها اگر در کارش جدید به خرج بدهد و به صمیمیت‌های بی‌مورد دامن نزنند، موفق می‌شود: «خودت حرف‌ها و رفتارهای دیگران را تعیین می‌کنی که دیگران چه فکری در موردت داشته باشند و باهات رفتار کنند. اگه سرت به کار خودت باشه مطمئن باش موفق هم میشی. رفتار دیگران با خودمان را خودمان تعیین می‌کنیم. اگر محترمانه و متشخصانه رفتار کنیم و برای روابط اجتماعی‌مان حد و حدود و خط قرمز داشته باشیم، دیگران هم حساب کار دست‌شان می‌آید که با کی طرفند. اما اگر نه، همه جا سفره دل‌مان را باز کنیم و با همه صمیمی بشویم و بگو بخند و شوخی راه بندازیم، طبیعی‌ست که حد و مرزها شکسته می‌شود. باید سرمان به کار خودمان باشد و تمرکز کنیم روی کسب و کارمان.»

به خاطر سنت فرهنگی حاکم بر آن قدیم است. با این وجود از لا به لای حرف‌های آن‌ها نیز می‌توان فهمید که زنانی که به عنوان هم‌چراغ از آنان یاد می‌کنند، در واقع حجره دار نیستند و گاهی در غیاب پدر یا شوهر برای بسته نماندن حجره به بازار می‌آیند.

جدیت در کار و دوری از صمیمیت زیاد

در نهایت از برخی از زنان که تجربه فروشندگی در بازارهای قدیمی را دارند، خواستیم توضیح بدهند که کار کردن در بازار چه چالش‌هایی را برایشان به همراه داشته و اینکه آیا محیط بازار از فضایی صرفا مردانه به فضایی که برای حضور مرد و زن در کنار هم محیط مناسب و بدون درگیری شده باشد تبدیل شده است؟

یکی در پاسخ می‌گوید: «داخل بازار سیرجان هنوز محل امن و آرامی برای کار بانوان نیست و هنوز جا دارد فرهنگ سازی شود».

زنی که تجربه کار در بازار تهران و تولیدی‌های

شمار است. برای حضور کم‌رنگ زنان در بازارهای سنتی ایران دلایل متعددی وجود دارد. در مجموع زنان در کشورهای خاورمیانه به طور تاریخی فضای کمی را در عرصه عمومی به خود اختصاص می‌دهاند. فضاهای عمومی عمدتاً به خاطر فرهنگ و ارزش‌های حاکم بر این جوامع مردانه به شمار می‌آمده است.

زنان سیرجانی تجارت در فضای مجازی را ترجیح می‌دهند

در همین باره سوالي که از زنان سیرجانی پرسیدیم راجع به این بوده که درباره کار کردن در محیطی مثل بازار سیرجان چه حسی و چه دیدگاهی دارند؟ در واکنش به پرسش عمومی ما، اکثر زنان شرکت کننده در نظرسنجی برای حضور در بازار سنتی علاقه ای از خود نشان ندادند. آنان از تمایل به داشتن مشاغل خانگی و فروش در فضای مجازی یا از طریق واسه‌گر گفتند.

وقتی همه مرد هستن، راحت نیستی ایچی!

همین پرسش را از برخی مردان حجره‌دار در بازار سنتی پرسیدیم که نظرشان درباره حضور زنان فروشنده در بازار سنتی چیست؟ بیشتر اشاره آن‌ها به یک فضاست که به طور سنتی از گذشته تا کنون مردانه بوده و همین موضوع موجب شده که مردانه بودنش را نیز حفظ کند. یکی از کسبه با اشاره به همین فضا توضیح می‌دهد: وقتی همه مرد هستند، یک زن در میان این جمع جلب توجه می‌کند و ممکن است خودش راحت نباشد؛ وقتی همه مرد هستن، راحت نیستی ایچی!

با این وجود برخی کسبه هم به تک و توك فروشنده‌گان زن در بازار سیرجان به عنوان هم‌چراغ و گهگاهی اشاره دارند و تاکید دارند که مشکلی خاصی هم ایجاد نشده و اگر بازار هنوز مردانه است

گروه گزارش

بازار یکی از ارکان مهم و تاریخی شهرهای ایران محسوب می‌شود. فضایی اقتصادی که با سنت پیوند دیرینه ای دارد و حتا به محافظه‌کاری شناخته می‌شود.

همین در خط مقدم سنت بودن و اینکه سابق بر این بازارهای سنتی ایران کاملاً مردانه اداره می‌شد، چه بسا موجب شده که حتا امروزه نیز زنان به عنوان فروشنده یا حجره‌دار حضور بسیار کم‌رنگی در بازار داشته باشند و همچنان این پیشه نیز مانند بسیاری از مشاغل دیگر در ایران در انحصار مردان به‌ماند.

با وجود تحول جامعه‌ی ایران و حتا آمار بالای زنان تحصیل کرده‌ی علم‌جو یا هنرجو نیز اما این همه موجب نشد که در بازار نیز تحولی شود یا اینکه زنان زیادی نیز این سال‌ها در عرصه فعالیت اقتصادی و تجاری به طور مستقیم وارد شده‌اند. اما ناگفته نماند پاساژها و بازارهای طبقاتی مدرن تقریباً زنانه اداره می‌شوند اما همچنان نقش و حضور زنان در فضای بازارهای سنتی کم‌رنگ و گاهی نزدیک به صفر بوده است!

هرچند در دوران معاصر و با بازر شدن فضای کار زنان در بیرون از خانه و محیط‌های عمومی تعدادی از زنان نیز در بازارهای سنتی مشغول به کار شده اند. این موضوع در مورد بازار سنتی سیرجان نیز صادق است و برای نمونه مشاهده شده که زنان در برخی حجره‌های بازار جهره به پارچه‌فروشی مشغول هستند و یا همین مورد در مورد بازار قوتو هم مشاهده شده است هرچند در دو راسته‌ی جدیدتر بازار سنتی هنوز چنین پدیده‌ای دیده نشده و گزارش نشده است!

بنابراین تعداد زنانی که در بازار سنتی سیرجان در حال کسب درآمد از این طریق هستند، انگشت

خبر

بارش‌های زمستانه ایران ۶۰ درصد کاهش یافت

بر اساس اطلاعات سازمان هواشناسی، از اول تا ۱۶ دی‌ماه به‌طور میانگین ۵.۴ میلیمتر بارش در کشور به ثبت رسیده است که در مقایسه با بلندمدت ۶۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

میانگین بارش کشور طی یک هفته منتهی به ۱۶ دی‌ماه، ۲.۲ میلیمتر بود که نسبت به میانگین بارش ۷.۷ میلیمتری بلندمدت ۷۱.۶ درصد کاهش یافته است.

از ابتدای فصل جاری نیز به‌طور میانگین ۵.۴ میلیمتر بارش به ثبت رسیده است که در مقایسه با میانگین ۱۴.۲ میلیمتری بلند مدت، ۶۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

از ابتدای سال جاری میانگین بارش کشور ۳۸.۸ میلیمتر بوده است. میانگین بارش در بلند مدت ۷۳.۲ میلیمتر ثبت شده که بنابراین طی این بازه زمانی بارش‌ها ۴۷ درصد کاهش یافته است.

به گزارش فردای کرمان به نقل از ایسنا، طی سال آبی جاری (اول مهرماه) تا ۱۶ دی ماه نسبت به بلندمدت تنها استان‌های گلستان، ایلام و خراسان شمالی بارش بیشتری دریافت کردند، به‌گونه‌ای که مازندران با دریافت ۲۴۷.۹ میلیمتر، ۱.۱ درصد و گلستان با ثبت ۱۷۴.۲ میلیمتر، ۲۱.۹ درصد و خراسان شمالی با ثبت ۶۸.۱ میلیمتر، ۱۱.۴ درصد افزایش بارش نسبت به بلندمدت را تجربه کردند.

طی هفت روز منتهی به ۱۶ دی‌ماه نیز استان گلستان با ثبت ۲۶.۸ میلیمتر و گیلان با ثبت ۱۹.۱ میلیمتر بارش، بیشترین میزان بارندگی را نسبت به سایر استان‌ها دریافت کردند این در حالیست که بارش در استان‌های هرمزگان و ایلام صفر و در قم، همدان، بوشهر و اصفهان ۰.۱ میلیمتر بود.

در حالی بارش بیشتر استان‌ها طی ۱۶ روز ابتدایی زمستان کمتر از نرمال گزارش شده است که به گفته احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور، برخی از مدل‌ها شرایط مایل به کم‌بارشی و برخی مدل‌های دیگر نیز شرایط نرمال و اندکی بیش از نرمال طی زمستان را دارند و نشانگر شرایطی هستند که بیشتر به سمت نرمال گرایش دارد و انتظار داریم بر اساس خروجی مدل‌ها طی این بازه زمانی بارش‌ها در حد نرمال باشد.

با این وجود سحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی تاکید می‌کند که حتی اگر زمستان پر بارشی داشته باشیم، به‌دلیل خشکسالی‌های چندساله، مسأله کمبود آب برای ما جدی است.

راه اندازی سینمای بی نهایت بُعد در سیرجان، ایران را تکان می‌دهد!



می‌توان به تاسیس آن در سیرجان فکر کرد؟ علمی که تاسیس این سینما لازم دارد را بنده دارم و سرمایه مورد نیازش هم چیزی نیست که برای شهر تروتمندی چون سیرجان نشدنی باشد؛ اما مسأله اصلی وجود فردی دلسوز است که بخواهد از چنین ایده‌هایی، که قطعاً در آینده باعث جذب توریست و گردشگر حتی از کشورهای همسایه به سیرجان خواهد شد، حمایت کند.

متأسفانه بسیاری به دنبال نوآوری نیستند و دیدیم سینمایی در مرکز زیبای گهرپارک در دست احداث است با عنوان سینمای پنج بعدی، خب این سینما سالها پیش در شهر بوده و دیگر جذابیت چندانی هم برای مخاطب ندارد. چرا ایده‌های نو را به دست اجرا نسپاریم تا بازدهی بی نظیر و جذب توریست را شاهد باشیم؟

اگر در شهری جز سیرجان از شما بخواهند این سینما را احداث کنید، قبول میکنید؟ خیر، چراغی که به خانه رواست به مسجد حرام است.

صورت نگرفت و همین باعث شد تا امروز این سینما را نداشتن باشیم.

در این زمینه توانستیم سال ۱۳۹۰ سینما پنج بعدی سیرجان را در شهرسازی تاسیس کنیم، که اولین سینمای پنج بعدی در ایران بود و آن زمان استقبال بسیار خوبی از آن صورت گرفت و هر روز شاهد حضور بسیاری از مردم و مسافرانی بودیم که برای حضور در این سینما صف می‌کشیدند.

اما به مرور زمان و با تاسیس این قبیل سینماها در مراکز تفریحی و سرگرمی سراسر کشور، به فکر ایده‌های بهتر بوده و هستیم. از او در خصوص دیگر ایده‌هایش پرسیدیم و پاسخ داد: آدمی همواره به دنبال تجربه‌های جدید و هیجان‌انگیز است، من نیز از آن دست آدم‌هایی هستم که دوست دارم ایده‌هایم همیشه جدید باشند و به روز و از همین رو می‌خواهم ایده‌هایم تکراری نباشند و اولین باشم.

مدتی‌ست که به فکر تاسیس سینمایی ایکس دی (XD) یا همان بی نهایت بُعد افتاده‌ام اما استقبال مورد انتظار از این ایده

اطلاع رسانی: در سال ۱۳۹۰ یعنی حدود ۱۲ سال پیش سینمایی پنج بعدی برای اولین بار در ایران، اولین نسخه اش را در شهرسازی سیرجان راه اندازی کرد که باعث جذب گردشگرانی از سراسر کشور و به ویژه استان‌های همجوار شد. رفته رفته و با راه اندازی سینماهای چندبعدی در کشور دیگر آن شور و استقبال اولیه از افتتاح چنین مراکزی صورت نگرفت؛ چرا که آدمی که ذات به دنبال کشف و تجربه‌های جدید است. موسس و سازنده سینمای پنج بعدی سیرجان، علیرضا صیادی‌ست که به واسطه علاقمندی و پیگیری خود در زمینه سینما توانست آن روزها یکی از جدیدترین و مهیج ترین سینماهای دنیا را به شهرمان بیاورد. صیادی نمونه شهروند دلسوزی است که عاشق پیشرفت شهر خود در تمام زمینه هاست و ایده‌های خوبی برای ارتقا سطح سرگرمی شهروندان دارد.

پای صحبتش نشستم و از علاقه اش به سینما پرسیدم که چنین گفت: حدود ۲۵ سال پیش، یکی از نخستین فروشگاه‌های

من سیرجانی ام و اگر بخواهم کاری انجام دهم شهر خودم در اولویت هست. این نکته را اضافه کنیم که تاسیس و راه اندازی سینما ایکس دی یا بی نهایت بُعد، یکی از اتفاقاتی خواهد بود که در آینده باعث جذب گردشگر بسیار میشود و نام سیرجان را بر سر زبان‌ها خواهد انداخت، حیفاست چنین

شهری در زمینه‌هایی که پتانسیل دارد اولین نباشد. از نشریه سخن تازه خواهشمندم شماره همراه بنده را منتشر کند تا اگر مسوول دلسوزی خواست این ایده در شهرمان اجرا شود با بنده تماس گرفته و این کار را به سرانجام برسانیم. شماره همراه آقای صیادی: ۰۹۱۳۱۴۵۵۸۵۲

برگ‌واگذاری یک قطعه زمین

به شماره قطعه ۱۶۳ واقع در فخرآباد به مساحت ۲۵۰ مترمربع به تاریخ صدور ۱۳۹۳/۰۷/۲۰ شماره واگذاری ۷/۸۷۶۵ بنام غلامرضا شکاری مکی آبادی نژاد فرزند اسدالله به شماره ملی: ۳۰۷۰۹۷۹۶۶۱ مفقود گردیده است.

خانه بازی باب اسفنجی

مکانی امن و آرام برای بازی و شادی عجب‌های زندگانتان

قصر بازی توپ‌پولین استخر توپ

خیابان امام، کوچه روبروی بازار ۴۲۲۰۸۹۹۹

سرکار خانم مهندس سیما اطمینان

ضایعه درگذشت پدر گرامی‌تان را خدمت شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده، در گناه ایزد متعال برای آن مرحوم مغفوره رحمت الهی و برای سرکار عالی و عموم بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

تعام بندی گشودری و ملایطی طبعی شهرستان سیرجان

سرکار خانم مهندس سیما اطمینان

پدر گوهر بی نظیر و تابنده زندگی است عروج پدر عزیزتان را صمیمانه خدمت شما و خانواده گرامی تسلیت عرض نموده، برای آن فقید سعید علو درجان و برای شما و دیگر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت داریم.

اتحادیه شرکت های تعاونی تولید شهرستان سیرجان

پاریس تفلون سیرجان

مجری پوشش های تفلون و بازسازی انواع ظروف تفلون ظروف آشپزخانه از قبیل: قابلمه، تابه، پیچور، کیک پز و کف اتو

تلفون: ۰۹۱۳ ۲۴۵ ۵۵۷۵

آهن آلات دست دوم و انواع ضایعات شما را با بالاترین قیمت در محل خریداریم.

۰۹۱۳ ۲۶۴۳ ۱۴۵ - ۰۹۱۳ ۳۰۵۲ ۲۷۸ - ۰۹۱۳ ۵۰۳۶ ۲۳۰

خدائی

جوشکاری سیار

فنس گشی - تعمیر در و پنجره - سایه بان و...

۰۹۱۳ ۴۳۷۲ ۲۷۹ - ۰۹۱۳ ۵۳۲۰ ۸۴۲